⁷³ No *Gemma Coronae* lê-se a fls. 53-53v: “*De sororibus nostris et qualiter debet vivere. Sorores enim rarissime tantum et sancte vite habere consuevissimis conventuales et etiam in hospitali que linum et lanam filant et texunt manutergia seu mandiles. Et quecumque alia opera decentia faciunt prout melius et honestius ista possunt.*”

⁷⁴ “*Ad quarum mansiones nullo fratrum nostrorum erit ausus aliquetens declinare, nisi illi cui officium est comissum, nec sine socio, sed cum licencia speciali.*” (*Gemma Corone*, fl. 53v).

As religiosas ficam proibidas de andarem pelas ruas e praças a não ser para se dirigirem à missa e aos ofícios, observando sempre um estrito silêncio⁷⁵.

Distinguiam-se as donas conventuais das que serviam no hospital. Para as mulheres, aparentemente com o estatuto de conversas, que assistiam no hospital, assessoradas por duas cónegas professoras, determinava-se a vinda ao capítulo dominical de culpas diante da priorissa⁷⁶. Nunca tais religiosas conversas poderiam abandonar o claustro ou sair da cidade sem licença do prelado⁷⁷.

Os hábitos das religiosas, manto e sobrepeliz, deveriam ser brancos e os véus brancos ou negros, de linho, a receberem, bentos, no momento da profissão dos votos nas mãos do prelado⁷⁸. A comunidade das religiosas deveria estar provida de tudo o necessário, no vestir e no alimento, proibindo-se a admissão de noviças ainda na juventude e determinando-se a obrigação da comunhão dominical⁷⁹.

⁷⁵ “*Hec iste femine umquam consueverunt per vicos discurrere et plateas nisi tantum ad missam primam, ad vespas et ad completorium ad nostri conventus ecclesiam post chorum religiosissime convenire, eundo, stando et reddeundo sanctum silentium observantes.*” (Gemma Corone, fl. 53v).

⁷⁶ “*Femine vero qui sunt in hospitali in qualibet die dominica hora capituli celebrandi conventum cum aliis duabus qui sunt conventuales et coram priorissa faciunt veniant et misericordia nostri Deus sibi iungit more solito priorissa. Et si requirit necessitas accusantur ab invicem et penitentiam recipiunt de commissis videlicet disciplinam et quenque processionem tantum in camisiis faciunt et recipiunt disciplinam que quenque panem et aquam ad thalamum comedentes. In vinculis vero vel in carcere non ponuntur nisi de domini abbatis speciali licentia et mandato. Quod si causa incontinentie de ordine reserint seu de loco, non nisi ad vincula et ad carcerem perpetuum admictantur.*” (Gemma Corone, fl. 53v).

⁷⁷ “*Iste vero femine nunquam ad villam seu extra villam vadunt nisi de domini abbatis licentia et mandato. In cuius vero absentia extra domum vagare nullatenus permittuntur.*” (Gemma Corone, fls. 53v-54).